MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDTTAL 388/2023

ALTERAçõES rEMponÁnrns À crnculaçÃo nooovrÁnre
FEsrrvAL oo arlÂnrrco

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, informa que, devido à realização

de espetáculos piromusicais no âmbito do Festival do Atlântico 2023, torna-se necessário

proceder à proibição de estacionamento e interrupção de trânsito nas vias de trânsito sul da

Avenida do Mar e das Comunidades Madeirenses, segmento compreendido entre a Rotunda

Sá Carneiro e a Praça da Autonomia, entre as 21h30 e as 23h00 dos dias 3, 10, L7 e 24 de
junho (sábados), com exceção à circulação de transportes públicos e táxis.

Nestes períodos, a circulação rodoviária manter-se-á nas vias de trânsito norte da Avenida

do Mar e das Comunidades Madeirenses e os condutores que circulam na Rua do

Conselheiro José Silvestre Ribeiro, segmento a sul da Avenida Arriaga, serão encaminhados

para a Rotunda Dr. Sá Carneiro.

A coordenação de trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 26 de maio de 2023.

Vereador com o ro da d to

Bruno Miguel Camacho Pereira